

شرکت هوایی «یزد ایر» پروازهای هفتگی تهران - مزارشریف را آغاز کرده است



شرکت هوایی «یزد ایر» نیز گزارش داده است که به گفته ایران پروازهای خود به مسئولان، قرار است این شرکت شهر مزارشریف در شمال هر هفته یک پرواز از تهران افغانستان را آغاز کرده است. به بلخ و برعکس انجام دهد. کنسولگری ایران در مزارشریف پروازها میان شهرهای عمده خبر داده که از روز شنبه (۳۰) افغانستان و کشورهای منطقه جدی) پروازهای این شرکت از سر گرفته شده است. به مزارشریف آغاز شده است. منبع: بی بی سی فارسی



کشف و جلوگیری از قاچاق مبلغی اسعار خارجی

پرسونل کمیساری اسلام قلعه از نزد این فرد مقدار "۷۰" هزار دلرامریکایی "۵۰" هزار ریال سعودی بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارد. قابل یادآور است که نیروهای امنیتی در هرات در این اواخر تلاش می کنند تا از قاچاق جلوگیری کنند. بالفعل بازداشت نمودند.

نتانیاهو پیشنهاد حماس برای آزادی گروگان های اسرائیلی را رد کرد



خبرگزاری رویترز از رد «پیشنهاد حماس برای آزادی اسرای اسرائیلی» توسط بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل خبر داده است. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهور، در حالی که مقام های وزارت صحت و درمان غزه می گویند تعداد شهدای این باریکه از آغاز جنگ اسرائیل از مرز ۲۵ هزار نفر گذشته است، خبرگزاری رویترز از رد «پیشنهاد حماس برای آزادی اسرای اسرائیلی» توسط بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل خبر داده است. به گزارش این خبرگزاری روز یکشنبه نخست وزیر اسرائیل پیشنهاد حماس را برای آزادی گروگان های اسرائیلی «در قبال خروج نیروهای اسرائیلی از غزه، و پایان جنگ» رد کرده است. بر اساس این گزارش نتانیاهو گفته است حماس در مقابل آزادی گروگان ها می خواهد «جنگ تمام شود، نیروهای ما از غزه خارج شوند، تمام قاتلان و متجاوزان آزاد شوند و حماس برسر جای خود بماند. منبع: خبرگزاری جمهور

رییس امر به معروف و نهی از منکر هرات: آمبولانس ها هنگام انتقال میت بجای تلاوت قرآن کریم نعتیه نشر کنند



شیخ الحدیث مولوی عزیز الرحمان المهاجر رئیس امر به معروف و نهی از منکر هرات می گوید که به آمبولانس ها هدایت داده اند تا از این پس قرآن کریم نعتیه نشر کنند. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر؛ شیخ المهاجر می گوید که پخش قرآن کریم بخاطر اعلام داخل شهر خلاف شریعت بوده و با مشوره علما و محتسبین تصمیم گرفته شد تا بجای نشر تلاوت قرآن کریم نعتیه نشر کنند. رئیس امر به معروف و نهی از منکر هرات " حدیث شریف نیز در این مورد وجود دارد که گفته شده است قرآن کریم در آخر زمان به اعلامیه مرده ها تلاوت می شود. " وی می گوید که تمامی آمبولانس ها داخل شهر و ولسوالی ها طبق هدایت ریاست امر به معروف و نهی از منکر هرات هنگام انتقال میت نعتیه نشر کنند.



تیل فروشان از مشکلات شان سخن می گویند

شماری از تیل فروشان بمنظور حل مشکلات شان با سرپرست معاونیت مقام ولایت هرات دیدار نمودند. آنان در دیدار شان با مهاجر فراهی میگویند که براساس طرزالعمل جدید اداره مواد نفتی فروش تیل بصورت سیار و در دکانهای سطح شهر ممنوع نموده و آنان از کار بیکار شدند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ این تیل فروشان از مسئولان اداره محلی و اداره مواد نفتی خواستار حل مشکلات شان درین زمینه شدند. درهمین حال الحاج مهاجر فراهی میگوید که فروش تیل بصورت سیار و دکانهای داخل شهر غیرقانونی بوده و باید تیل از طریق تانک های تیل به فروش برسد. وی تاکید میکنند که براساس طرزالعمل امارت اسلامی در آینده نزدیک مکانهای مشخص بمنظور فروش تیل در سطح شهر مشخص خواهد شد که تیل فروشان باید مطابق به آن عمل کنند.

یوناما: در سه حمله هدفمند ۱۳۷ شهروند شیعه کشته و زخمی شده اند



هیات معاونت سازمان ملل متحد (یوناما) در افغانستان از چندین حمله علیه شیعیان و هزاره ها در سه ماه اخیر خبر داده و اعلام کرده است که در سه ماه اخیر ۲۰۲۳ در نتیجه یک انفجار در بغلان، دو انفجار در کابل و سه ترور هدفمند در هرات ۱۳۷ شهروند شیعه و هزاره افغانستان کشته و زخمی شده اند. هیات معاونت سازمان ملل متحد (یوناما) در افغانستان، امروز دوشنبه، دوم دلو، با نشر گزارشی در مورد وضعیت هزاره ها در افغانستان گفته است که در این حملات، دست کم ۴۹ نفر کشته و ۸۸ نفر دیگر زخمی شده اند. یوناما امروز گزارشی از وضعیت حقوق بشری افغانستان در جریان ماه های اکتبر تا دسامبر ۲۰۲۳ را منتشر کرده است. در این گزارش آمده است که سه ماین تعبیه شده در جریان این سه ماه جمعیت هزاره ها و شیعه ها را هدف قرار داد. این در حالی است که در ۱۳ اکتوبر، در شهر پلخمیری، یک بمبگذار انتحاری مواد منفجره خود را در میان نمازگزاران شیعه در یک مسجد منفجر کرد که ۲۱ نفر کشته و ۳۰ نفر دیگر زخمی شدند. در همین حال، در ۲۶ اکتوبر، انفجار یک ماین تعبیه شده در داخل یک باشگاه ورزشی در دشت برچی در غرب کابل، ۸ کشته و ۳۵ زخمی برجا گذاشت. در هفت نوامبر نیز انفجار، یک بس مسافری را دوباره در منطقه دشت برچی کابل هدف قرار داد که ۱۱ کشته و ۲۱ زخمی بر جا گذاشت. در همین حال، در گزارش یوناما آمده است که در سه ماه اخیر سال ۲۰۲۳ «یک سلسله کشتارهای هدفمند علیه عالمان دینی شیعه در منطقه جبرئیل هرات نیز صورت گرفت». این در حالی است که در ۲۲ اکتوبر، یک عالم شیعه به ضرب گلوله کشته شد. در ۲۳ نومبر، دو عالم دینی شیعه به ضرب گلوله کشته شدند؛ و در اول دسامبر نیز شش نفر (از جمله دو عالم دینی شیعه) کشته و دو نفر دیگر زخمی شدند. تاکنون هیچ گروهی مسئولیت حملات هرات را بر عهده نگرفته و عاملان آن ناشناخته باقی مانده اند. در کابل اما طالبان با بازداشت و انتشار «اعترافات» چند شهروند شیعه و هزاره از جمله برخی اعضای ارتش پیشین، آن ها را مسئول انفجارهای دشت برچی معرفی کرده اند.

در جریان نه ماه ۲۲ کودک مبتلا به سوء تغذیه در غور جان باخته اند



بخش مراقبت‌های ویژه‌ی بیماران مبتلا به سوء تغذیه در شفاخانه‌ی ولایتی غور پر از کودکان است که به دلیل ناداری و هم‌چنان پایین‌بودن سطح آگاهی خانواده‌ها از ابتلای کودکان‌شان به سوء تغذیه، از بخش‌های مختلف شهر فیروزکوه و ولسوالی‌های این ولایت، به این شفاخانه آورده شده‌اند. زهرا و زینب، دو تن از مادرانی که حدود یک هفته می‌شود کودکان خود را برای درمان به شفاخانه‌ی ولایتی غور آورده‌اند، می‌گویند که ناداری از علت‌های مبتلا شدن کودکان‌شان به سوء تغذیه است. زهرا می‌گوید: «طفل من خیلی ضعیف است. وقتی که این جا آمدم، دیدند و گفتند که خیلی وضعیت آن خراب است؛ باز بستر کردند و پنج شب است که بستر است؛ هیچ اشتها نداشت به همین خاطر بستر کردند.» زینب نیز می‌گوید: «طفل من بسیار ضعیف است، مریض است و مشکل دارد. در منطقه‌ی ما داکتر/پزشک نیست که کودک خود را پیش داکتر ببریم. کلینیک نداریم؛ در قریه‌ی ما خشک‌سالی است به این جا آوردم. داکترها به او شیر می‌دهند و کمک می‌کنند.» آگاهان امور صحتی در غور نیز، دلیل مبتلا شدن کودکان به سوء تغذیه را ناداری، گسترش برخی از بیماری‌ها چون سرخکان، اسهالات و نیز آگاهی‌نداشتن خانواده‌ها از تغذیه با شیر مادر، عنوان می‌کنند. محمد موسی الفت، متخصص بیماری‌های کودکان در غور، می‌گوید: «مریض‌هایی که به بخش

سوء تغذیه مراجعه می‌کنند، تنها سوء تغذیه نیستند؛ بل که اختلالات زیادی دارند. اختلالات معده دارند، اختلالات تنفسی و دیگر اختلالات دارند یا مریض‌هایی که مصاب به سرخکان شده، بعد می‌آید به سوء تغذیه مراجعه می‌کنند. مریض‌ها زمانی مراجعه می‌کنند که تقریباً در مرحله نهایی است.» از سوی هم، مسئولان در ریاست صحت عامه‌ی غور، می‌گویند که در جریان نه ماه سال روان خورشیدی ۲۲ کودک مبتلا به سوء تغذیه تنها در شفاخانه‌ی ولایتی این ولایت جان باخته و بیش از ۷۰۰ تن دیگر نیز، به این بیماری مبتلا شده‌اند. عبدالاحمد نوری، معاون ریاست صحت عامه‌ی غور، به سلام‌وطندار می‌گوید: «طی نه ماه سال ۱۴۰۲ تعداد واقعات بسترشده ۷۶۹ تن بود. متأسفانه از بین ۷۶۹ تن، ۲۲ تن فوتی داشتیم، اما در سال گذشته تعداد بسترشده‌گان ما ۶۹۰ تن بود و در کامل سال تعداد فوت‌شده‌ها ۲۰ تن بود. نظر به این آمار، در مقایسه با سال پارس متأسفانه گراف تعداد واقعات سوء تغذیه، افزایش را نشان می‌دهد.» مسئولان در ریاست صحت عامه‌ی غور، هم‌چنان می‌گویند که بیش‌تر از یک سال می‌شود مسئولیت بخش مراقبت‌های ویژه‌ی کودکان مبتلا به سوء تغذیه‌ی این شفاخانه را یک نهاد خارجی برعهده گرفته است و تلاش می‌کند در هم‌آهنگی با مؤسسه‌ها و راه‌اندازی کارزارهای آگاهی‌دهی و واکسین‌ها، از گسترش بیش‌تر این بیماری پیش‌گیری کنند. منبع: سلام‌وطندار

مهاجران افغان در ایران و پاکستان با مشکلات جدی روبه‌رویم



شماره‌ی از مهاجران افغان در ایران و پاکستان، می‌گویند که در بخش دسترسی به خدمات و امکانات نخستین زندگی چون خدمات بهداشتی، تهیه‌ی مواد خوراکی، کار و آموزش، با مشکلات جدی روبه‌رو اند. هادی غفاری و فیروز جویا، دو مهاجر افغان در پاکستان و ایران، می‌گویند در کنار این که در بخش دسترسی به امکانات نخستین زندگی با مشکلات جدی روبه‌رو اند، مهاجران قانونی و غیرقانونی در این کشورها حتا از گشت‌وگذار آزادانه نیز محروم‌اند. هادی می‌افزاید: «مشکلات خیلی زیاد است، کمک‌ها هم که صورت می‌گیرد، بسیار ناچیز است؛ بسیاری‌ها همان را هم دریافت نمی‌توانند. مشکلات اقتصادی و کاری خیلی حاد است. این‌ها بازداشت می‌شوند، بیرون رفته نمی‌شود؛ زندگی مهاجران در این کشورها به گونه‌ی اسفبار است.» فیروز نیز می‌افزاید: «کسانی که قانونی یا غیرقانونی هستند، با مشکلات دست‌وپنجه نرم می‌کنند. نان درست در نانوبی‌ها نمی‌دهند و در داروخانه‌ها دارو به گونه‌ی درست نمی‌دهند یا به قیمت بلند می‌دهند. شفاخانه‌ها مریض را نمی‌پذیرند. این‌ها به هر دلیلی از افغان‌ها پول می‌گیرند.»

در همین حال، وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان، از بازگشت بیش از ۵۰۰ هزار شهروند افغانستان از پاکستان در سه ماه پسین و بازگشت بیش از ۴۰۰ هزار شهروند افغانستان از ایران در یک سال پسین به افغانستان خبر می‌دهد؛ اما کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان (UNHCR)، به تازگی در گزارشی گفته است که هنوز هم ۷.۷ میلیون مهاجر افغان در ایران و پاکستان به سر می‌برند که نیاز به هم‌کاری دارند. به گفته‌ی کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان، برای کمک به این شمار مهاجر افغان در سال‌های ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۵ به ۶۲۰ میلیون دالر نیاز است. این نهاد در این گزارش هم‌چنان گفته است که مهاجران افغان به ویژه زنان و کودکان در ایران و پاکستان، به خدمات آموزشی، صحتی و حقوق بشری نیاز دارند. با این حال، مسئولان در وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان، می‌گویند که اخیراً صدها هزار شهروند افغانستان به علت سخت‌گیری‌های ایران و پاکستان به کشور بازگشته‌اند؛ اما روند بازگشت مهاجران در روزهای پسین کاهش یافته است. منبع: سلام‌وطندار

هندوستان ۴۰ هزار لیتر ملتین به طالبان کمک کرد



وزارت زراعت طالبان اعلام کرده که ۴۰ هزار لیتر ملتین کمک مردم هندوستان را دریافت کرده است. این وزارت تحت کنترل طالبان امروز دوشنبه (۲ دلو) گفته که ۴۰ هزار لیتر "ملتین" جهت مجادله علیه آفت ملخ کمک شده از سوی مردم هندوستان از طریق بندر چابهار جمهوری اسلامی ایران به کابل رسید و توسط رهبری این وزارت تسلیم گرفته شد. این کمک مردم هندوستان از طریق بندر چابهار به افغانستان انتقال و در صورت نیاز در ولایت‌های آسیب‌پذیر از هجوم ملخ‌ها استفاده خواهد شد. مولوی صدراعظم عثمانی معین این وزارت گفته این دوا می‌تواند در بهبود زنده‌گی دهقانان و انکشاف زراعت موثر تمام شود. وی افزوده در گذشته ملخ‌ها هجوم بی‌سابقه به مزارع دهقانان در ولایت‌های شمال داشتند، خوش‌بختانه امسال توانستیم در برابر تهدید این حشره مبارزه موثر نماییم. طالبان گفتند که این دوا حدود ۴ میلیون افغانی ارزش دارد. منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

رقیب ترامپ از کارزار انتخاباتی کنار رفت



ران دوستننس؛ رقیب دونالد ترامپ؛ رییس جمهور پیشین و نامزد پیشتر ریاست جمهوری امریکا از کارزار انتخاباتی برای نامزدی حزب جمهوری‌خواه خارج شد. ران دوستننس، رقیب دونالد ترامپ از کارزار انتخاباتی برای نامزدی حزب جمهوری‌خواه امریکا خارج شد؛ اما اکنون نیکی هیلی؛ سفیر سابق امریکا در سازمان ملل متحد رقیب اصلی آقای ترامپ در رقابت‌های برای نامزدی حزب جمهوری‌خواه خواهد بود. ران دوستننس که برای مدت‌ها، نفر دوم در فهرست نامزدهای احتمالی حزب جمهوری‌خواه در انتخابات پیش روی امریکا بود اعلام کرده است که به کارزار خود را برای نامزدی رسمی این حزب پایان می‌دهد. آقای دوستننس با اعلام این خبر در یک ویدیوی کوتاه گفته است که در انتخابات پیش رو از دونالد ترامپ؛ رئیس جمهوری سابق امریکا حمایت خواهد کرد. فرماندار فلوریدا گفته است که راه روشنی برای پیروزی نهایی در نامزدی رسمی حزب نداشته است. این در حالی است که نیکی هیلی؛ سفیر پیشین امریکا در سازمان ملل متحد در حال حاضر به رقیب اصلی آقای ترامپ در رقابت‌های برای نامزدی حزب جمهوری‌خواه تبدیل خواهد شد. فرماندار فلوریدا ضمن اذعان به اختلاف‌هایی که با دونالد ترامپ دارد تأکید کرد رییس جمهوری سابق امریکا انتخاب بسیار بهتری از جو بایدن؛ رییس جمهوری فعلی این کشور است و افزود: «روشن است. من تعهد کرده‌ام که از نامزد حزب جمهوری‌خواه حمایت کنم و همین کار را خواهم کرد.»

در همین حال، او رقیب دیگرش نیکی هیلی را از انتقاد بی‌نصیب نگذاشت و او را یک عضو قدیمی جمهوری‌خواه خواند که تنها «بسته‌بندی» اش تغییر کرده است. خانم هیلی که سابقه فرمانداری و نمایندگی امریکا در سازمان ملل متحد را در کارنامه خود دارد در پاسخ به آقای دوستننس گفته است که او «تنها کسی است» که می‌تواند جو بایدن را شکست دهد. خانم هیلی در گفتگو با شبکه سی‌ان‌ان با اشاره به خود و رقیب دیگرش دونالد ترامپ گفت: «تنها دو نفر در این کارزار هستند. این همان چیزی است که به دنبالش بودیم و به راهمان ادامه می‌دهیم.» آقای دوستننس در رقابت‌های ایالت آیووا با ۲۱٪ آرا با فاصله کمی از خانم هیلی که ۱۹٪ آرا را کسب کرده بود، پیش بود. دونالد ترامپ در این رقابت‌ها ۵۱٪ رای آورد. خروج فرماندار فلوریدا از انتخابات او را از دردسر تحمل شکست در رقابت‌های نیهمشایر نجات خواهد داد. با این‌همه یکی از افراد نزدیک به برنامه‌های او در این ایالت کاملاً از تصمیم ناگهانی آقای دوستننس برای خروج از رقابت‌ها شگفت زده شده است. او به بی‌بی‌سی گفت که کارزار آقای دوستننس همین روز شنبه برنامه‌های او را برای شب انتخابات در نیهمشایر نهایی کرده بود. کریس آگر؛ دبیر کمیته حزب جمهوری‌خواه در نیهمشایر به بی‌بی‌سی گفته که رقابت‌ها حالا به مرحله یک به یک نیکی هیلی و دونالد ترامپ تبدیل شده است. منبع: خبرگزاری افق